
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 465                      del 14/06/2021

nominato con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO F.F., prof. Pierfranco Conte ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Anna Maria Saieva _______________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e affidare dei  lavori  di  manutenzione straordinaria e di

implementazione  del  sistema  di  misura  della  concentrazione  radioattiva  dell'impianto  reflui

radioattivi  del  reparto  di  terapia  radiometabolica  presso  l'Edificio  Radioterapia  dell'Istituto

Oncologico Veneto di Padova IRCCS. Comm. IOV1289-03 - SmartCIG Z293219292

Note trasparenza: con il presente provvedimento si dispone di contrarre ed affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 

2, lettera a), del D.L. 76/2020, come convertito con L. 120/2020 e smi i lavori di manutenzione straordinaria e 

implementazione del sistema di misura della concentrazione radioattiva dell'impianto reflui radioattivi del 

reparto di terapia radiometabolica presso l'Edificio Radioterapia dell'Istituto Oncologico Veneto di Padova 

IRCCS alla ditta Anywhere Technology Srl di Vedano Olona (VA) per un importo pari a €. 2.769,60. Comm. 

IOV1289-03 - SmartCIG Z293219292

Il Dirigente responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, Ing. Emanuele Scarabel, attestata la 

regolare  istruttoria  della  pratica,  anche in  relazione alla  sua compatibilità  con la  vigente  legislazione 

statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- La UOC Fisica Sanitaria, con nota di protocollo n. 11414 dell’11.6.2021, ha richiesto l’intervento 

di  sostituzione  urgente  del  becher  di  Marinelli  dell’impianto  raccolta  e  trattamento  reflui  del 

reparto Terapia Radiometabolica presso l’Edificio Radioterapia dell’Istituto Oncologico Veneto di 

Padova IRCCS a causa della contaminazione dello stesso dovuto all’utilizzo del nuovo farmaco 

Lu 177 (terapie neuroendocrine Lutathera);

- L’intervento di manutenzione straordinaria di sostituzione del becher di Marinelli deve prevedere 

anche la modifica dell’impianto al  fine di rendere possibile la futura sostituzione rapida dello 

stesso a seguito dell’inquinamento dello stessa a causa dell’accumulo di isotopo;



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

RICORDATO che: l’Istituto Oncologico Veneto, con deliberazione n. 351 del 6.5.2021, ha affidato alla 

Ditta Anywhere Technology Srl di Vedano Olona (VA) il servizio di manutenzione full-risk per la gestione 

dei  reflui  radioattivi  presso  le  sedi  di  Terapia  Radiometabolica  e  di  Medicina  Nucleare  dell’Istituto 

Oncologico Veneto di Padova per la durata di 12 mesi. Comm. IOV1289-01, impianto al quale appartiene 

il citato becher di Marinelli;

ACCERTATO che:

- L’intervento di manutenzione straordinaria in oggetto non è ricompreso tra le attività previste dal 

citato contratto di manutenzione full-risk;

- non  è  attivo  alcun  contratto  in  essere  presso  l’Istituto  Oncologico  Veneto  che  possa  essere 

utilizzato per l’esecuzione del servizio in oggetto;

- non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di servizio in parola, né convenzioni 

stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore; 

- l’importo dei lavori in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 40.000,00 e pertanto ricorrono le 

condizioni per un affidamento diretto dello stesso ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) del D.L. 76/2020 

così come modificato dalla L. 120/2020 e smi;

RITENUTO di:

- affidare,  al  fine  di  scongiurare  il  blocco  dell’impianto  di  trattamento  dei  reflui  radioattivi  a 

servizio  di  Terapia  Radiometabolica  presso  l’Edificio  Radioterapia  dell’Istituto  Oncologico 

Veneto di Padova e compromettere l’attività assistenziale del Servizio, i lavori di manutenzione 

straordinaria  dell’impianto  di  trattamento  dei  reflui  radioattivi  e  sostituzione  del  becher  di 

Marinelli alla ditta Anywhere Technology Srl di Vedano Olona (VA);

DATO ATTO che:

- in  data  11.06.2021 la ditta  Anywhere Technology Srl  ha  presentato offerta,  acquisita agli  atti 

trasmessa via Pec prot. 11452 del 14/06/2021, per i lavori in oggetto per un importo pari a €. 

2.769,60 oltre Iva di legge (22%);

- l’offerta è stata valutata congrua sotto il profilo economico dal RUP;

PRECISATO che:

- l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 3.378,91 IVA al 22% 

compresa, è previsto a carico del bilancio aziendale 2021 sul conto di stato patrimoniale n. 

20023001 “Impianti e macchinari - altro”;

per quanto sopra esposto, il Dirigente dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, propone di:

1. autorizzare a contrarre ed affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 2, lettera 

a) e comma 3 del D.L. 76/2020, come convertito con L. 120/2020 e smi, i lavori di manutenzio-

ne straordinaria dell’impianto di trattamento dei reflui radioattivi e sostituzione del becher di 

Marinelli dell’impianto di trattamento reflui radioattivi a servizio del reparto di terapia radiome-

tabolica  presso l’Edificio Radioterapia  dell’Istituto Oncologico Veneto di  Padova,  alla  ditta 

Anywhere Technology Srl di Vedano Olona (VA) per un importo di €. 2.769,60 oltre Iva di leg-

ge, ovvero per complessivi €. 3.378,91 IVA di legge inclusa;

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 465 del 14/06/2021                    Pagina 2 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Emanuele Scarabel, Dirigente della UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. delegare il Responsabile Unico del Procedimento alla firma di tutti gli atti istruttori e conse-

guenti all’esecuzione della presente deliberazione;

4. imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 3.378,91 IVA al 

22% compresa, a carico del bilancio aziendale 2021 sul conto di stato patrimoniale n. 20023001 

“Impianti e macchinari - altro”;

5. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO  dell'attestazione del Dirigente della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali  dell'avvenuta 

regolare  istruttoria  del  procedimento,  anche  in  ordine  alla  compatibilità  con  la  vigente  legislazione 

regionale e nazionale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D.lgs. 50 del 18.04.2016 e le linee guida attuative Anac n. 4 “Procedure per l'affidamento dei 

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, per le parti non derogate dalla normativa 

emergenziale;

VISTO il D.L. 76/20 conv. con modificazioni in L. 120/20;

VISTA la Legge Regionale del 22.12.2005, n. 26;

ACQUISITIi  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore 

Scientifico f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate 

di:

1. autorizzare a contrarre ed affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 2, lettera 

a) e comma 3 del D.L. 76/2020, come convertito con L. 120/2020 e smi, i lavori di manutenzio-

ne straordinaria dell’impianto di trattamento dei reflui radioattivi e sostituzione del becher di 

Marinelli dell’impianto di trattamento reflui radioattivi a servizio del reparto di terapia radiome-

tabolica  presso l’Edificio Radioterapia  dell’Istituto Oncologico Veneto di  Padova,  alla  ditta 

Anywhere Technology Srl di Vedano Olona (VA) per un importo di €. 2.769,60 oltre Iva di leg-

ge, ovvero per complessivi €. 3.378,91 IVA di legge inclusa;

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Emanuele Scarabel, Dirigente della UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. delegare il Responsabile Unico del Procedimento alla firma di tutti gli atti istruttori e conse-

guenti all’esecuzione della presente deliberazione;

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 465 del 14/06/2021                    Pagina 3 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

4. imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 3.378,91 IVA al 

22% compresa, a carico del bilancio aziendale 2021 sul conto di stato patrimoniale n. 20023001 

“Impianti e macchinari - altro”;

5. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

6. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013.

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott.ssa Patrizia Benini – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 465 del 14/06/2021                    Pagina 4 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 465 del 14/06/2021                    Pagina 5 di 5


